PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO

CONSOLIDAÇÃO PODER EXECUTIVO

ESPÍRITO SANTO

39.385.927/0001-22

DECRETO  Nº 0010813/2021

Data 22/04/2021

Ficha Código Descrição Valor

SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

197.251,32

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

060001.1545200232.026

33903900000

0000172

2620000

77.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS

OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

050001.0412300112.010

33904700000

0000111

1001000

447.621,44

AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DÍVIDA INTERNA

PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO

050001.0412900160.004

46907100000

0000136

1001000

40.000,00

CONSTR. PAVIMEN.RUAS, AVEN, PASSARELAS, PONTES, BUEIROS, JARDINS, PRAÇAS, GALERIAS, MUROS A. URBANA

OBRAS E INSTALAÇÕES

060001.1545100243.013

44905100000

0000158

1001000

12.900,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS

MATERIAL DE CONSUMO

060001.1545200232.025

33903000000

0000165

1001000

30.244,00

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES, JARDINS, CALÇADAS, RUAS E AVENIDAS EM ÁREAS URBANAS

MATERIAL DE CONSUMO

060001.1545200232.029

33903000000

0000177

1001000

22.886,50

CONSTRUÇÃO E MELHORIAS DE UNIDADES HABITACIONAIS

MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

060001.1548200703.039

33903200000

0000201

1001000

502.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

070001.1236100312.044

33903900000

0000280

1111000

139.131,49

CONSTRUÇÃO, ADEQUAÇÃO E AMPLIA. DE PRÉDIOS, QUADRAS ESCOLARES E BIBLIOTECAS DE ESC. ENS. FUNDAMENTAL

OBRAS E INSTALAÇÕES

070001.1236100313.017

44905100000

0000284

1111000

5.000,00

MANUTENÇÃO DA OFICINA MECÃNICA E DA FROTA DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS

MATERIAL DE CONSUMO

130001.2678200242.130

33903000000

0000636

1001000

43.325,00

MANUTENÇÃO DA OFICINA MECÃNICA E DA FROTA DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS

MATERIAL DE CONSUMO

130001.2678200242.130

33903000000

0000636

1940000

170.000,00

MANUTENÇÃO DA OFICINA MECÃNICA E DA FROTA DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

130001.2678200242.130

33903900000

0000638

1001000

78.494,95

CONSTR. PAVIMEN.RUAS, AVEN, PASSARELAS, PONTES, BUEIROS, JARDINS, PRAÇAS, GALERIAS, MUROS A. URBANA

OBRAS E INSTALAÇÕES

060001.1545100243.013

44905100000

0000158

1520000

O Prefeito Municipal de MARECHAL FLORIANO, no Estado do ESPÍRITO SANTO, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei

Nº 0002256/2020.

                                                                                      DECRETA

Art. 1º - Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2021 a importância de R$ 1.765.854,70   (um milhão setecentos e sessenta e

cinco mil oitocentos e cinqü  enta e quatro reais  e setenta  centavos ), nas seguintes dotações:

0010813/2021

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 3 E&L Produções de Software LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO

CONSOLIDAÇÃO PODER EXECUTIVO

ESPÍRITO SANTO

39.385.927/0001-22

DECRETO  Nº 0010813/2021

Data 22/04/2021

TOTAL: 1.765.854,70

Art. 2º - Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:

Recursos de Convênios: R$ 78.494,95 (setenta e oito mil quatrocentos e noventa e quatro reais  e noventa e cinco centavos )

Superávit Financeiro: R$ 197.251,32 ( cento e noventa e sete mil duzentos e cinqü  enta e um reais  e trinta e dois centavos )

Suplementação/Anulação Dotação: R$ 1.490.108,43 (um milhão quatrocentos e noventa  mil  cento e oito reais  e quarenta e três centavos )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

27.000,00

MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

1001000

33903600000

040001.0412200112.0070000071

50.000,00

REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

1001000

33903900000

040001.0412200112.1470000086

447.621,44

AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DÍVIDA INTERNA

JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO

1001000

32902100000

050001.0412900160.0040000135

17.600,00

CONSTR. PAVIMEN.RUAS, AVEN, PASSARELAS, PONTES, BUEIROS, JARDINS, PRAÇAS, GALERIAS, MUROS A. URBANA

OBRAS E INSTALAÇÕES

1940000

44905100000

060001.1545100243.0130000158

66.030,50

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

1001000

33903900000

060001.1545200232.0250000167

40.000,00

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

1001000

44905200000

060001.1545200233.1140000185

100.000,00

ELABORAÇÃO E REVISÃO DE PLANOS DE CARREIRA E ESTATUTO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

1111000

33903900000

070001.1212200282.1380000251

162.000,00

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

MATERIAL DE CONSUMO

1111000

33903000000

070001.1236100312.0420000260

119.131,49

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

1111000

33903900000

070001.1236100312.0420000265

70.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR

MATERIAL DE CONSUMO

1111000

33903000000

070001.1236100312.0440000278

50.000,00

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS PRÉ-ESCOLAS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

1111000

33903900000

070001.1236500332.1030000302

20.000,00

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS PRÉ-ESCOLAS

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

1111000

44905200000

070001.1236500332.1030000307

30.000,00

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS CRECHES

MATERIAL DE CONSUMO

1111000

33903000000

070001.1236500332.1040000317

30.000,00

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS CRECHES

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

1111000

33903600000

070001.1236500332.1040000321

50.000,00

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS CRECHES

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

1111000

33903900000

070001.1236500332.1040000322

10.000,00

CONSTRUÇÃO, ADEQUAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS PARA ATENDER AS CRECHES

AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

1111000

44906100000

070001.1236500333.1020000346

5.000,00

CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS, VIAS, PASSARELAS, PONTES, BUEIROS E REABILITAÇÃO DE TRECHOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

1001000

33903900000

130001.2678200242.1290000635

20.000,00

CONSTR., PAVIMENT E ABERTURA ESTRADAS, VIAS, TRECHOS, PASSARELAS, PONTES, BUEIROS, GALERIAS E MUROS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

1001000

33903900000

130001.2678200243.1110000641

150.000,00

CONSTR., PAVIMENT E ABERTURA ESTRADAS, VIAS, TRECHOS, PASSARELAS, PONTES, BUEIROS, GALERIAS E MUROS

OBRAS E INSTALAÇÕES

1001000

44905100000

130001.2678200243.1110000643

25.725,00

CONSTR., PAVIMENT E ABERTURA ESTRADAS, VIAS, TRECHOS, PASSARELAS, PONTES, BUEIROS, GALERIAS E MUROS

OBRAS E INSTALAÇÕES

1940000

44905100000

130001.2678200243.1110000643

TOTAL: 1.490.108,43

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

MARECHAL FLORIANO-ES, 22 abril de 2021

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 2 of 3 E&L Produções de Software LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO

CONSOLIDAÇÃO PODER EXECUTIVO

ESPÍRITO SANTO

39.385.927/0001-22

DECRETO  Nº 0010813/2021

Data 22/04/2021

JOÃO CARLOS LORENZONI

PREFEITO MUNICIPAL

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 3 of 3 E&L Produções de Software LTDA